
Soupis přijatých usnesení z 27. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 24.4.2017 na OÚ v Litvínovicích 
(upraven v souvislosti se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 

 

přítomni :  A. Nováková, M. Král, P. Neužil,  L. Kos, P. Jiřička,  O. Habada 

omluveni : L. Seimlová, J. Franěk,  K. Beránek 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice  schválilo  program jednání s doplněním bodů. 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice  schválilo : 

Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením obce za rok 2016 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice, na základě předloženého výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2016 obce Litvínovice, nepřijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a 

neukládá plnění opatření k odstranění nedostatků a to z důvodu, že chyby a nedostatky při 

přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2016 nebyly zjištěny. ÚSC o tom zašle do 15 dnů  po 

projednání této zprávy spolu  se závěrečným účtem přezkoumávajícímu orgánu písemnou 

informaci. 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  5 

proti : 0 

zdržel se : 0  

přijato USNESENÍ č. 1/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo řádnou účetní závěrku obce Litvínovice za rok 

2016, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016, na základě předložených podkladů dle zák. 

563/1991 Sb., o účetnictví, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 2016 poskytuje na základě posuzovaných 

skutečností věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2016 (rozvahový den) byly účtovány všechny 

známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce Litvínovice v roce 

2016. Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi podle 

zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními předpisy obce. Byla provedena inventarizace 

majetku a závazků. Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v 

účetnictví.  

Obec Litvínovice zašle ve stanovených termínech předepsané výkazy účetní závěrky k 

rozvahovému dni za rok 2016 do CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 5 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 2/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V 18.30 hod. se dostavil zastupitel Habada – počet členů ZO byla od této doby 6. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zastupitelstvo obce Litvínovice, jako zadavatel, zrušilo nabídku pro uchazeče na plnění 

zakázky „Dlouhodobý investiční úvěrový rámec“, schválenou usnesením zastupitelstva 

obce Litvínovice č. 3/23 dne 19.12.2016, s lhůtou pro podání nabídek do 31.3.2017, a to 

z důvodu nevýhodné nabídky.  Zastupitelstvu obce Litvínovice je vyhrazeno právo nevybrat 

žádného uchazeče pro plnění této zakázky. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo vypsání Výzvy k podání nabídek na plnění zakázky 

„Dlouhodobý investiční úvěrový rámec“ finančním institucím Komerční banka, a.s., ČSOB, 

a.s. a Česká spořitelna, a.s., k čerpání úvěru ve výši 50.000.000,- Kč.  Zastupitelstvo obce 

jmenuje výběrovou komisi ve stejném složení jako u první výzvy. 



 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 3/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo poskytnout finanční dar ve výši 3.000,- Kč  obci 

Dubné pro Nadační fond Základní školy a mateřské školy Dubné, IČ : 038015535, Dubné 35, 

373 84 Dubné, na podporu benefiční akce „Dubenský běh pro dobrou věc“ v roce 2017, na 

základě darovací smlouvy. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 4/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene  v souvislosti se stavbou  „Mokré, parcela 752/195, paprsek NN“ se spol. 

E.ON Distribuce, a.s., IČ : 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.  

Zatíženými  pozemky z dané smlouvy budou p.č. 754/1 a 752/103 v k.ú. Litvínovice. VB 

bude zřízeno úplatně, dle požadavku obce, za jednorázovou úplatu 11.000,- Kč (2x pilíř + 

trasa vedení DS). K této ceně bude připočteno DPH v zák. výši. 

V tomto smyslu budoucí oprávněný z VB předloží obci Litvínovice návrh smlouvy k podpisu. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 5/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo uzavřít  smlouvu o zřízení služebnosti s xxxxxx 

  spočívající v oprávnění vstupu a vjezdu xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, údržbou, opravami a provozováním uložené 

kanalizační přípojky, včetně jejího příslušenství.  Zatíženým  pozemkem z dané smlouvy bude 

p.č. 289/5 v k.ú. Litvínovice, uložení kanalizační přípojky je vyznačeno GP, který bude součástí 

smlouvy. Služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu  10.000,- Kč. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 6/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo uzavřít  smlouvu o zřízení služebnosti s xxxxxxxx 

  spočívající v oprávnění vstupu a xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,

vjezdu na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, údržbou, opravami a provozováním 

uložené kanalizační přípojky, včetně jejího příslušenství.  Zatíženým  pozemkem z dané 

smlouvy bude p.č. 939/30 v k.ú. Litvínovice, uložení kanalizační přípojky je vyznačeno GP,  který 

bude součástí smlouvy. Služebnost se zřizuje bezúplatně. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 7/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17/2017 

s dodavatelem stav. akce „Kanalizace Litvínovice- připojení Horánek“, spol. VHS – 

Vodohospodářské stavby, spol. s.r.o., IČ : 14499924, Litvínovická 1567/4, 370 01 České 

Budějovice. Změna spočívá ve snížení konečné ceny zakázky na základě víceprací a 

méněprací provedeného díla. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 8/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo zadat zpracování Výběrového řízení na 

dodavatele zakázky na vybavení objektu nábytkem pro akci „Přístavba objektu 

ZŠ Š. Dvory 22“ spol. RPA Tender, s.r.o. IČ : 29367107, Starobrněnská 690/20, 

602 00 Brno, v ceně dle předložené cenové nabídky 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 
přijato USNESENÍ č. 9/27 

 

II. Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo zadat zpracování Výběrového řízení na 

dodavatele stavebních prací pro akci „Přístavba objektu ZŠ Š. Dvory 22“ spol. 

Stavební poradna, spol. s.r.o., IČ : 625 08 822, Průběžná 48, 370 04 České 

Budějovice, v ceně dle předložené cenové nabídky 
HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 10/27 
 

III. Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo vypsat Výběrové řízení na stavební 

dozor stavby pro stavební akci „Přístavba objektu ZŠ Š. Dvory 22“. VŘ v této 

záležitosti vypíše stavební technik Ing. Jirka. 
HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 11/27 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo vypsání výběrového řízení dle vnitřní směrnice obce 

č. 6, na stavební akci „Zřízení přechodů pro chodce, k.ú. Litvínovice“  

ZO schvaluje výběrovou komisi ve složení : M.Král, P.Neužil, Ing. Habada, Ing. Jirka, Ing. 

Kos. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 12/27 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo vypsání výběrového řízení dle vnitřní směrnice č. 6, 

na stavební akci „Přechod pro chodce a chodník Mokré – Točna“.   

ZO schvaluje výběrovou komisi ve složení : M.Král, P.Neužil, Ing. Habada, Ing. Jirka, Ing. 

Kos. 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 13/27 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo vypsání výběrového řízení dle vnitřní směrnice č. 6 

na stavební akci „Výstavba chodníku ke kapličce v Mokrém“.   

ZO schvaluje výběrovou komisi ve složení : M.Král, P.Neužil, Ing. Habada, Ing. Jirka, Ing. 

Kos. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 14/27 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo vypsání výběrového řízení dle vnitřní směrnice č. 6, 

na dodavatele stavební akce „Naučná stezka Šindlovy Dvory – Č. Budějovice“. 

ZO schvaluje 3 zástupce obce do výběrové komise ve složení : A. Nováková, Ing. Kos a P. 

Neužil. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 15/27 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo prodat část pozemku p.č. 626/5 v k.ú. Litvínovice, 

vedeného jako trvalý travní porost, , za cenu znaleckého xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxx

posudku s tím, že veškeré náklady spojené s koupí pozemku, uhradí kupující. Daň z nabytí 

nemovitostí dle zákona hradí kupující. Přesná výměra prodávaného pozemku bude stanovena 

na základě oddělení pozemku GP dle zveřejněné grafické přílohy.   

HLASOVÁNÍ : 

pro :  

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 16/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo navýšit rozpočet roku 2017 na výdajových 

položkách na stavební akce a s tím schvaluje související rozpočtové opatření: 
 

- Hřiště Mokré –  oddrenážování v částce  60.000,- Kč včetně DPH 

HLASOVÁNÍ : 

pro :   6                                    proti : 0                                      zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 17/27 

 

- Chodník Mokré u hřiště (MANE) v částce  60.000,- Kč včetně DPH 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6                                   proti : 0                                       zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 18/27 

 

- Vybudování hřiště SDH Mokré v částce  100.000,- Kč včetně DPH 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6                                    proti : 0                                       zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 19/27 



 

- Vybavení knihovny Š. Dvory v částce  250.000,- Kč včetně DPH 

HLASOVÁNÍ : 

pro :  6                                    proti : 0                                       zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 20/27 

 

- Průlezky na zahradu MŠ Litvínovice  č.p. 49 v částce 50.000,- Kč včetně DPH 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 6                                      proti : 0                                      zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 21/27 

 

- Doplnění vzduchotechniky v budově Litvínovice 39 v částce 200.000,- Kč včetně 

DPH 
HLASOVÁNÍ : 

pro :  6                                      proti : 0                                      zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 22/27 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………… 

Alena Nováková 

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

Martin Král 

místostarosta 

 

 

 


